praeter tanlum medielatem putei, quod ftmdavit per
noslra donationis prscceptum concessum habemus.

Nam aliud omnes fines illos, quos superius nomiua-

vimus. Rasilicrebeali Pelri, vel vobis, seu qui ibideni

tibi luorumque deservierit ducibus, caslaldis, seu

aclionariis nostris omniinodis in mandatis, ut nullus

eorum conlra boc praiceptum nostrae paginaa ire

quandoque pnesumai, qualenus pro salute, et stabi-

liiate regni noslri Doininum valealis die noctuque
deprecare.

Data Mediolaniin palalio sub die nono Kalerida-
rum Augusti anno regni nostri lelicissimi octavo per
indiclionem quintam.

Ex dictu domini regis, et ex dictu Agiderii not.

scripsi ego Liumi-i.
H.

Charlula qualiter dominus Columbanus Iradidit mo-
nasteriiimBobknse sedi apostelicm. .

In noniine Domini, et doininatoris omniura Jesu
Chrisli veri Filii Dei Dotniiiinostri.

Anno Deo propitio ponlificaius domini Gregorii
D summi pontificis, et universalis papre in sanctissinia

sede beali Pelri apostolorum principis, iv indict.

13, egoColumbanus, servus servorum Dei, ex Hiber-
iiire partibus orlus, papsedixi : Constat enim huuia-
num genus a principio cutn divina cleinentia fuisse

ibrni:ttum,sed anliquus remulus auctorad destruemla
humani gerieris gaudia morlifera venena composuit,
ul tota massa liuraana peccali vinculo teiiereiur

obfioxia : fornialor igitur noster Doniinus Jesus

Chrislus, ad reparandam susc imaginis libeflatem,

per uterum Virginis veniens muiido rediviva gaudia
in se credenlibus hominibus coutulit Paradisi. Qua-

propter volumus considerantes selernsc retributionis

tutorem ut ipse sil nobis pius remunerator, l.beiilis-

simo decernimus animo, atque statuimus, ut oinnes>.
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res.illas qusenobis obvenerunt, per pfseceplum a A

gloriosissimorege Agilulfo,quseadjacerit juxta 11tt-

riienTreyia?ifivalle qUscnOniiriatufBobio,et est pro
legilimamensura milliaria quatuor ex oninibuspar-
libiis, vel quod nos nostriqtie successores acquisie-
rimus, ut sub defensione et immunitaie.sanclissimsc
sedis apostolicse,vestro*vestfisqUesuccessoribusju->-
dicio prsejudicaiidisunt. Si unquamin lempore post
construclum cociiobiumaliqua conteniio ex quali-
cunque pafte orta fuerit ex magna parvaque per-
soria appareat,'quod in conspeciu sanctissiiniveslri

pectoris in prseseniifiicla siint, ut in fuiurd pereiini
tempore firmapermaneant. Srquis enim aiiter egerit
quain, ut supra scripta sunt, ei commilfimus, ab eo

qui dixit: MilAvindictam, et ego-felfibuam : unde
"duai-eha.rtula;pafi teiiore subscriplae pro certissima I

verilale fierivolunius,quarum unaniin ecclesia beati

-Petri apostolorum priricipis tfadimus observandam,
alteram nobis reliriuimus, nOstfisquesuccessofibus

retinehdaih," iit dixinius pmni conienlione reniota,
«lestruatur.Has chartiilas offersionismeaePetro re-

verendissitno diacono tradidirrius cum stipulatione
solemniter interposita.

Aclnm in palatib Cbhstant., sub die teriia inensis

Noveriibris,-indictionesupra scripta feliciter.. .

Ego Columbanus.litc charlulrE.offersjonis-mesea

ine factaj*unl, et relatresunl. -

Ego Biibuleiiusinpnachus et sacerdos.

Ego Eunochussacerdos et monachus.

Ego Domitialishumilis diac. Scotto et monachus;

Ego Evonenussacerdos et monachus. - . -

Ego Bobulenusmonachus et sacerdos.

Ego Gurgams genere BerlonuS. r

Ego Bonifaciusarchiscrutinarius.

Ego.Allalussacerdqs de genere Francoruin.: ,"
'

., EgODensdedit scrutiiiarius. :..':--. • .-

Ego Meliaderusprxsbyter et monacbus: ; .

, Ego.Romanus diacontis sigiiu.mal.aJ. al..
Lconiet Simeoni, et Audo'testes sigimmal.:al. al.

Leoni, Zacharke Epiphbni tesles.

Ego Petrusdiaconiis, el nptariiis Sanctsesedis

apostolicifihas charlulas-olfersioiiisRcripsi,publicavi,
complevi etdedi.

: III. •' :-'

Cenfirmaiio siipradicti pfivikgii db Adivaldo rege.
FlaVirisAdivaldusexcellentissimusrex moiiaslerip

bealissiihorum7apostoIoru.nlPelii et Pauli silo in.

EbObio,et V.B. Ailalanreabb. et omnibus iiioriachis

cjtis; Diimdevoiioniscausa pro npslrjs facinofibus

depfecandainbeatoruni apbsiolqrum aulam vcnisse-
itius, ubibonieiii. pater nosier doniintis Gblunibanus

cOfporeqiiitseit, petiit "nobis"luaveneratio, omnis-

ique siinul servoruiii Dei alma congregatio, el.prse
manibtis oslendistis nobis prreceplum Domini, et

gcniioriSnoslri Agiluifiregis, coiitinebaliirquein eo

qiiod geriitornostef locuin islunibeato Coluhibano
tradideial ad iiiliabitandiini,et possidendumsihi, et

qui post ipsuni perpei.uoDominoinibideSservieiint

pro tciiipore, quod ct nbs simu!modo, ul faceremus

A vestra omnium sancta postulavit -paternitas. Nris

itaque reternam' exspectantes femunerationem, de-
cfeviriius acclamare pnesenlia, ut mereamur artcr-

m, et siiie finc raansura. -Et ideo vestramoniiiium
audientes petitioneni confirniamiis, alque cedimus
vobisadnoriienbeatoriimapostolorrimPelriet Pauli,
basilicamsitam in Bobio in Dei nomirie licentia in-
habilandi et possideridi.Decerninius itaque fines.ab
omni parte basilicae ipsitts milliaria qiiatuor, sicut
Domiriuŝ enitor nostef per suum prasceptumbeato
Columbanoinstituit habere. Proeter.iantuin liiedie-
laierii pulei, quod idem genitor .fundavit venerabilis